

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a a násl. Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len Zmluva)

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Základná škola
Sídlo: Československej armády 22, 08001 Prešov, Slovenská republika
Zastúpený: Mgr. Ľubica Kohániová, riaditeľka školy
IČO: 36159042
DIČ: 2021386774
IČ DPH: Neplatca
Bankové spojenie: IBAN: SK2675000000004007859158
Telefón: +421517480938

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Vladimír Novický – VN STAV
Sídlo: Antona Prídavku 4847/4, 080 01 Prešov
Zastúpený: Vladimír Novický
IČO: 43702325
DIČ: 1076116712
IČ DPH: SK1076116712
Bankové spojenie: IBAN: SK33 0200 0000 0023 3740 1757
Telefón: +421905822284

II. Predmet Zmluvy

2.1 Táto Zmluva o dielo je uzavretá ako výsledok zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako "zákon o VO") na predmet zákazky: „Stavebné opravy vo vestibule školy.“

2.2 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Stavebné opravy vo vestibule školy v budove elokovaného pracoviska.
Kódy klasifikácie CPV: 45210000-2 Stavebné práce na stavbe budov

2.3 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

2.3.1 Predmetom plnenia je úprava podláh, lepenie podlahových krytín, výmena presklenných stien a dverí a oprava rozvodov ústredného kúrenia vrátane výmeny radiátorov v priestoroch vestibulu školy v objekte elokovaného pracoviska podľa Prílohy číslo 1.

2.3.2 Technická špecifikácia realizácie Diela je obsahom Cenovej ponuky zo dňa 07.06.2024 a tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

III. Zmluvné podmienky

3.1 Miesto a termín plnenia:

3.1.1 Miesta realizácie: Základná škola na Ulici Československej armády 22, Prešov, elokované pracovisko Odborárska 30.

4.1.1 Termín dodania diela: do 16.8.2024

4.2 Základné podmienky plnenia:

4.2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať Dielo a záväzok Objednávateľa zaplatiť cenu za jeho zhotovenie podľa bodu 4.5 tejto Zmluvy.

4.2.2 Zmluva o Dielo bude uzatvorená v súlade s § 536 a násl. zákona č. 513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka.

4.2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo a poskytne všetky plnenia v súlade s požiadavkou Objednávateľa úplne, správne, s využitím všetkých dostupných technických a technologických poznatkov a vedomostí a s odbornou starostlivosťou.

4.2.4 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo a ostatné dohodnuté plnenia budú vykonané riadne a včas, podľa požiadaviek Objednávateľa a podmienok dojednaných v Zmluve v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk, s príslušnými technickými normami a právnymi predpismi platnými v čase realizácie Diela.

4.2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo a poskytnúť zmluvné plnenie osobami oprávnenými na vykonávanie činností resp. poskytovanie služieb, ktoré sú predmetom plnenia.

4.2.6 Zhotoviteľ je povinný zlikvidovať odpad súvisiaci s realizáciou Diela v súlade s ustanoveniami Zákona o odpadoch a Vyhlášky o stavebných odpadoch číslo 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií.

4.2.7 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie Diela, prípadne vykonanie Diela znemožňuje.

4.2.8 Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie, najmä vo vysvetleniach, vyjadreniach a stanoviskách, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia Zmluvy.

4.2.9 Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy sprístupniť priestor a poskytnúť potrebnú súčinnosť pre realizáciu Diela.

4.3 Zodpovednosť za vady:

4.3.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi.

4.3.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobilo použitie podkladov a informácií odovzdaných mu pre vykonanie diela objednávatelom v prípade, ak Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto podkladov nemohol zistiť.

4.3.3 Objednávateľ je povinný oznámiť Zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistí. Objednávateľ je oprávnený požadovať:

- a) odstránenie väd opravou s poskytnutím dostatočne primeranej lehoty,
- b) odstúpiť od zmluvy a požadovať náhradu škôd, pokiaľ nedôjde k odstráneniu väd alebo odstránenie väd nie je možné.

4.4 Zmluvné pokuty:

4.4.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania Diela, zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

4.4.2 V prípade, ak Objednávateľ v súvislosti s dodaním vadného diela odstúpi od zmluvy, zaplatí Zhotoviteľ Objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela.

4.4.3 V prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením faktúry je objednávatel povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania.

4.4.4 Zmluvnú pokutu zaplatí povinná zmluvná strana oprávnenej zmluvnej strane nezávisle na tom, či a

v akej výške vznikne oprávnenej strane nárok na náhradu škody, ktorú možno vymáhať samostatne.

4.5 Cena a platobné podmienky:

4.5.1 Celková cena Diela bez DPH 22 664,60 Eur

Celková cena Diela vrátane DPH 27 197,52 Eur

4.5.2 Zmluvná cena je úplná a zohľadňuje všetky okolnosti a skutočnosti, ktoré sú nevyhnutné na úplné a riadne dodanie Diela vrátane dopravných nákladov, cla, dovoznej prirážky a ďalších možných nákladov spojených s realizáciou Diela a s jeho uvedením do prevádzky.

4.5.3 Cena Diela je splatná vo výške 100% do 30 dní od odovzdania dokončeného Diela na základe faktúry zhotoviteľa

4.6 Platnosť zmluvy:

4.6.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

4.6.2 Zmluvné strany môžu odstúpiť od Zmluvy z dôvodov a spôsobom podľa ustanovení Obchodného zákonníka alebo z dôvodu podstatného porušenia Zmluvy. Odstúpením od Zmluvy nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa náhrady škody spôsobenej porušením povinností Zhotoviteľa. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje predovšetkým neplnenie podľa Zmluvy riadne a/alebo včas a porušenie zákonných povinností v súvislosti s plnením Zmluvy.

4.6.3 V prípade, ak k odstúpeniu od Zmluvy dôjde po začatí plnenia Zmluvy, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi nárok na zaplatenie časti ceny zodpovedajúcej vzájomne odsúhlasenému rozsahu prác, ktoré Zhotoviteľ riadne podľa Zmluvy vykonal do dňa jej zániku.

IV. Záverečné ustanovenia

4.1 Táto Zmluva vrátane jej prílohy predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete.

4.2 Táto Zmluva je vyhotovená dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

4.3 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami a zverejneného v Centrálnom registri zmlúv.

4.4 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je Príloha č. 1, ktorej obsahom je Cenová ponuka Zhotoviteľa vrátane technickej špecifikácie Diela.

V Prešove dňa

V dňa

.....

.....

Mgr. Ľubica Kohániová
riaditeľka školy
za objednávateľa

Vladimír Novický

za zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ ODBORÁRSKA, ČASŤ 7. - VESTIBUL + chodba

JKSO:

Miesto

Prešov

KS:

Dátum:

07.06.2024

Objednávateľ:

ZŠ ČSA Prešov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VN-STAV

IČO:

43702325

IČ DPH:

SK1076116712

Projektant:

Ing. Miroslav Ochotnický

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**22 664,60**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	22 664,60	20,00%	4 532,92

Cena s DPH**v EUR****27 197,52****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ ODBORÁRSKA, ČASŤ 7. - VESTIBUL + chodba

Miesto: Prešov

Dátum: 07.06.2024

Objednávateľ: ZŠ ČSA Prešov

Projektant: 0

Zhotoviteľ: VN-STAV

Spracovateľ: 0

Kod dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

22 664,60

HSV - Práce a dodávky HSV

6 045,58

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 994,32

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 051,26

PSV - Práce a dodávky PSV

16 619,02

731 - Ústredné vykurovanie

1 677,58

766 - Konštrukcie stolárske

8 293,60

776 - Podlahy povlakové

4 613,76

777 - Podlahy zo syntetických hmôt

2 034,09

ROZPOČET

Stavba

ZŠ ODBORÁRSKA, ČASŤ 7. - VESTIBUL + chodba

Miesto: Prešov

Dátum: 07.06.2024

Objednávateľ: ZŠ ČSA Prešov

Projektant: 0

Zhotoviteľ: VN-STAV

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	C en
Náklady z rozpočtu							22 664,60	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				6 045,58	
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 994,32	
1	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	139,800	1,50	209,70	
2	M	585520000750.S	Adhézny mostík na hladké nenasiakavé podklady	kg	40,800	6,06	247,25	
3	K	632452647	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 Mpa hr. 8 mm	m2	139,800	18,15	2 537,37	
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 051,26	
4	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	139,800	6,07	848,59	
5	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0.00600t	m2	139,800	7,10	992,58	

6	K	965081812 S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm. - 0,06500t	m2	139,800	6,22	869,56
7	K	968061116 S	Vybúranie drevenej presklenej steny výšky 290 cm	m	7,650	0,94	7,19
8	K	979011111 S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,335	11,22	37,42
9	K	979081111 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,335	11,23	37,45
10	K	979081121 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	63,365	0,62	39,29
11	K	979082111 S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,335	11,52	38,42
12	K	979082121 S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	26,680	1,65	44,02
13	K	979089012 S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,335	41,00	136,74
D		PSV	Práce a dodávky PSV				16 619,02
D		731	Ústredné kúrenie				1 677,580
14	K	731101000	Vykurovanie - viď samostatný rozpočet	kpl	1,000	1 677,580	1 677,580
D		766	Konštrukcie stolárske				8 293,60
15	K	766621400	Montáž plastových okien a presklenných stien s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,650	12,330	94,325
16	M	283290006200 S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	7,770	1,440	11,19
17	M	D/1	Dodávka hliníkové dvojkrídlovej presklenej dvere s nadsvetlíkom, 1800 x 2900 mm, izolačné dvojsklo, kovanie, elektronický zámok s ovládaním	ks	1,000	3 100,000	3 100,00
18	M	611410000107	Plastová presklenná interiérová stena, izolačné dvojsklo	m2	16,960	300,000	5 088,000
19	K	998766201 S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	12,738	0,006	0,08
D		776	Podlahy povlakové				4 613,756
20	K	7765211001	Lepenie povlakových podláh z PVC pásov vrátane penetrácie podkladu, vytiahnutia soklika, hraniacej lišty, prechodových a obvodových lišt.	m2	150,500	7,000	1 053,500
21	M	284110002505	Podlaha PVC, hrúbka 2,1 mm, protišmyková, GERFLOR TARASAFE (alebo kvalitívne zhodný ekvivalent)	m2	150,500	23,000	3 461,500
22	M	55320300	Dodávka materiálu hraniacej lišty, prechodových a obvodových lišt	m	28,000	3,500	98,000
23	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	251,835	0,003	0,756
D		777	Podlahy zo syntetických hmôt				2 034,09
24	K	77755-1r01	Nivelačný poter 5 mm	m2	139,800	12,50	1 747,50
25	K	784418013 S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v obj. do výšky 12m	m2	139,800	2,05	286,59

ROZPOČET

Stavba: ZŠ ODBORÁRSKA, ČASŤ 7. - VESTIBUL
Objekt: 1NP - ÚK
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: ZŠ ČSA PREŠOV
Zhotoviteľ: VN-STAV
Dátum: 7.6.2024

[illegible]